

2014. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanas

## Deklarācija pret korupciju

2013. gada Eiropas Pretkorupcijas ziņojums<sup>1</sup> parādīja, ka korupcija ir pastāvīga problēma Eiropas Savienības 28 dalībvalstīs un ka ir nepieciešama steidzama rīcība.

Nākamajā Eiropas Parlamenta pilnvaru laikā (2014.–2019.) es apņemos cīnīties pret korupciju un veicināt caurspīdīgumu, atbildību un godīgumu ES iestādēs, politikā un likumdošanā.

Es strādāšu, konsultējoties ar pilsonisko sabiedrību un citām pusēm, lai sasniegtu šādus mērķus:

**1. ES iestāžu pārvaldība un likumdošana kļūs par globālu paraugu caurspīdīgumu, atbildībai un godīgumam**, nosakot visaugstākos standartus. Es apņemos ievērot Eiropas Parlamenta deputātu Rīcības kodeksa burtu un garu un publicēt „Interesu pārstāvju un lobētāju uz likumdošanu ietekmes novērtējums”, kas tiks pievienots pie katra ziņojuma, par kura sagatavošanu es atbildēšu pilnvaru termiņā.

**2. ES veicinās godīgumu un caurspīdīgumu publiskā sektora izdevumos**. Tas nodrošinās, ka visa informācija par ES fondiem tiks publicēta sabiedrībai viegli pieejamā un ērti lietojamā veidā, piemēram, ievērojot atvērto datu principus. ES publiskā iepirkuma noteikumos ņems vērā atklātas līgumu slēgšanas principus un īsteno efektīvas metodes interešu konfliktu novēršanai. Tas attiecas gan uz ES, gan valstu iestāžu izdevumiem.

**3. ES veicinās iniciatīvas un likumdošanu, kas nodrošinās efektīvu aizsardzību trauksmes cēlājiem** publiskajā, privātajā un bezpeļņas sektorā.

Politiskās partija Kristieši Demokrātiskā Savienība

Ilona Birkovica Filipova  
Vārds/Uzvārds

[Paraksts]  
Paraksts

15. 5. 2014.  
Datums

Šo solījumu ir aicināti parakstīt deputātu kandidāti visā ES un Transparency International glabās solījumu parakstījušo personu sarakstu.

Parakstīto deklarāciju lūgums ieskenēt un sūtīt līdz 16. maijam uz e-pastu: [li@delna.lv](mailto:li@delna.lv), norādot savu kontaktinformāciju, lai varam ar Jums sazināties. Atbildes uz jautājumiem vai konsultācijas par pretkorupcijas dienas kārtību sniegsim Jums, sazinoties pa e-pastu vai tālruni: +371 67285585. Parakstītās deklarācijas oriģinālu lūgums atsūtīt arī pa pastu Delnai uz adresi: A.Čaka iela 49-4, LV 1011, Rīgā. Ar visu ES dalībvalstu EP deputātu kandidātu sarakstu, kas līdz šim ir parakstījuši šo deklarāciju, var iepazīties mājas lapā <http://anticorruptionpledge.eu/>.

<sup>1</sup> EU ANTI-CORRUPTION REPORT, [http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/policies/organized-crime-and-human-trafficking/corruption/docs/acr\\_2014\\_en.pdf](http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/e-library/documents/policies/organized-crime-and-human-trafficking/corruption/docs/acr_2014_en.pdf), Pielikums. Latvija: [http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/organized-crime-and-human-trafficking/corruption/anti-corruption-report/docs/2014\\_acr\\_latvia\\_chapter\\_lv.pdf](http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/organized-crime-and-human-trafficking/corruption/anti-corruption-report/docs/2014_acr_latvia_chapter_lv.pdf)